
1 

 

IV. 
ODŮVODNĚNÍ 

 
k návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky 

 
OBECNÁ ČÁST 

Důvody pořízení návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky  

Návrh Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky (dále jen „návrh změny PÚR ČR“), která 
mění současně platnou Politiku územního rozvoje České republiky (ve znění závazném od 1. 3. 2024) 
zpracovalo Ministerstvo pro místní rozvoj na základě usnesení vlády ze dne 24. dubna 2024 č. 272.: 

Výše zmíněným usnesením vlády č. 272/2024: 
 

- Vláda vzala na vědomí materiál: ke stanovení základního postupu pro vymezování oblastí 
nezbytných pro příspěvek České republiky k celkovému cíli Evropské unie v oblasti obnovitelných 
zdrojů energie do roku 2030 a oblastí pro zrychlené zavádění obnovitelných zdrojů energie, jehož 
předkladatelem bylo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

- Vláda uložila místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj úkol zpracovat 
a do 31. prosince 2024 vládě předložit návrh aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky 
z důvodu naléhavého veřejného zájmu za účelem vymezení oblastí nezbytných pro příspěvek České 
republiky k celkovému cíli Evropské unie v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 
zaměřených na rozvoj výroben energie využívající obnovitelných zdrojů energie, jejich připojení 
k distribuční nebo přenosové soustavě a případného zařízení pro skladování energie v místě 
výroben energie. 

 
V současné době je platná PÚR ČR, ve znění závazném od 1. 3. 2024. 
 
Předkládaný návrh Změny č. 9 PÚR ČR představuje tzv. mimořádnou změnu PÚR ČR, tj. změnu 
z důvodu naléhavého veřejného zájmu, jejíž pořízení stavební zákon umožňuje v souladu s § 71e 
odst. 4. Podnět pro pořízení této změny PÚR ČR vzešel od Ministerstva průmyslu a obchodu.  
U mimořádné změny PÚR ČR není vyžadováno předložit vládě Zprávu o uplatňování PÚR ČR a vláda 
může také rozhodnout o zkrácení lhůt pro projednávání stanovených stavebním zákonem.  
 
V případě předmětné Změny č. 9 PÚR ČR vláda schválila zkrácení lhůt. Při pořízení návrhu změny PÚR 
ČR se postupuje přiměřeně jako při pořízení návrhu PÚR ČR, tj. podle § 71e ve spojení s § 71a až 
§ 71d stavebního zákona. 
 
Předmětem Změny č. 9 PÚR ČR je vymezení dvou nových specifických oblastí. První oblastí je 
specifická oblast, která vymezuje oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby energie z energie slunečního 
záření, druhou oblastí je specifická oblast, která vymezuje oblasti nezbytné pro příspěvek ČR 
k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby 
energie z větrné energie.    
 
Dále Změna č. 9 PÚR ČR uvádí dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu se projeví nejen v názvosloví dokumentu (např. pojem 
Aktualizace PÚR ČR je nahrazen pojmem Změna PÚR ČR, pojem republikové je nahrazen pojmem 
celostátní, pojem plochy a koridory je nahrazen pojmem záměry apod.), ale také v doplnění nového 
tématu, kterým je stanovení koncepce sídelní struktury ČR. 
 
První PÚR ČR, kterou MMR pořídilo na základě stavebního zákona, byla PÚR ČR 2008, schválená 
usnesením vlády č. 929 ze dne 20. července 2009. Dále byly pořízeny následující aktualizace: 
Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 276,  
Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 2. září 2019 č. 629,  
Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 2. září 2019 č. 630,  
Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833, 
Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 618, 
Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 19. července 2023 č. 542, 
Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje ČR, schválená usnesením vlády ze dne 7. února 2024 č. 89. 



2 

 

ZVLÁŠTNÍ ČÁST 

Kapitola 1 - Úvod 

K bodu 1  

Čl. (1): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán.  

K bodu 2  

Čl. (2): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 3   

Čl. (3): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 4  

Čl (4): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 5  

Čl. (5): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 6  

Čl. (6): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 7  

Poznámka pod čarou č. 1: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 8  

Poznámka pod čarou č. 2: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 



3 

 

PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 9  

Poznámka pod čarou č. 3: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 

do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 

PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 

zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 10  

Podnadpis 1.3: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 

s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 

pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 

vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 11  

Čl. (8): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 12  

Čl. (8): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 13  

Čl. (8): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 14  

Čl. (8): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 15  

Poznámka pod čarou č. 4a: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



4 

 

Kapitola 2 – Republikové priority 

K bodu 16   

Název kapitoly č. 2: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 17   

Nadpis kapitoly č. 2: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 18   

Čl. (10): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 19   

Čl. (11): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 20   

Čl. (12): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 21   

Podnadpis 2.2. kap.2: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 22   

Čl. č. (16): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 23   

Čl. (20): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



5 

 

K bodu 24   

Čl.(23): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 25   

Čl. (24): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 26   

Čl. (29): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



6 

 

Kapitola 3 – Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

K bodu 27   

Název kapitoly č. 3 doplněn o nové téma Sídelní struktura: Důvodem změny názvu kapitoly č. 3 na 
úvodním listu kapitoly je doplnění nového tematického celku (koncepce sídelní struktury) do kapitoly 
č. 3. Název kapitoly se mění tak, aby reflektoval vše, co kapitola č. 3 nově obsahuje. 
Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 28  

Nadpis kap. č.3 doplněn o nové téma Sídelní struktura: Důvodem změny nadpisu kapitoly č. 3 je 
doplnění nového tematického celku (koncepce sídelní struktury) do kapitoly č. 3. Nadpis kapitoly se 
mění tak, aby reflektoval vše, co kapitola č. 3 nově obsahuje. 
Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 29   

Čl. (32a) – (32h): 
Z důvodu větší přehlednosti kapitoly č. 3, která nově obsahuje dva samostatné tematické celky (sídelní 
strukturu a rozvojové oblasti a rozvojové osy), se do kapitoly č. 3 před části týkající se pouze sídelní 
struktury (články 32a až 32h) vkládá skupinový nadpis „Sídelní struktura“ a před části týkající se pouze 
rozvojových oblastí a rozvojových os (články 33 až 64) se vkládá skupinový nadpis „Rozvojové oblasti 
a rozvojové osy“. 

Nově vložené články týkající se sídelní struktury (články 32a až 32h) jsou, stejně jako u dalších 
tematických celků v PÚR ČR (tedy v souladu se zavedenou strukturou PÚR ČR), rozděleny 
na Východiska (3.1) a Koncepci (3.2). 

Důvodem doplnění sídelní struktury do PÚR ČR je nabytí plné účinnosti stavebního zákona 
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to od 1. 7. 2024 a s tím související změna obsahu 
a struktury PÚR ČR. Podle § 71 odst. 1, písm. b) zákona č. 283/2021 Sb. (Stavební zákon) má Politika 
územního rozvoje „stanovit koncepci sídelní struktury České republiky“. Proto se do kapitoly č. 3 před 
část „Rozvojové oblasti a rozvojové osy“ vkládá část „Sídelní struktura“, ve které je stanovena koncepce 
sídelní struktury ČR.  

V rámci změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR se stanovuje pouze základní koncepce sídelní 
struktury bez vymezení konkrétních center osídlení kategorií A-D a bez stanovení konkrétních 
podmínek pro navazující územně plánovací činnost a bez konkrétních úkolů pro územní plánování. 
Je to z toho důvodu, že stanovení koncepce sídelní struktury není součástí zadání pro změnu č. 9 PÚR 
ČR a není ani jejím primárním cílem. V rámci změny č. 9 PÚR ČR je koncepce sídelní struktury řešena 
pouze proto, aby byla PÚR ČR uvedena do souladu se zákonem č. 283/2021 Sb. (Stavební zákon).  

Koncepce sídelní struktury bude podrobněji řešena v rámci další změny PÚR ČR, včetně schémat 
týkajících se sídelní struktury. Nyní se k této problematice zpracovávají relevantní materiály. 

Nově vložená koncepce sídelní struktury v PÚR ČR (články 32d až 32h) je stanovena na základě 
metodiky MMR „Centra osídlení České republiky – Vymezení vyšších a středních center a metodický 
postup pro vymezení nižších a malých center, 3. vydání“ (2024), která definuje základní principy 
kategorizace center osídlení (A-G) a stanovuje také základní principy pro koncepci sídelní struktury ČR. 

Tato metodika stanovuje kategorizaci center osídlení ČR. Pro zařazení do příslušné kategorie je mimo 
velikosti centra (počet obyvatel) významné též jeho spádové území, a to jak z hlediska počtu obyvatel, 
tak i z hlediska jeho rozlohy. Centra osídlení vyšší a střední kategorie (A, B, C a D) vymezuje MMR, 
nižší a malá centra osídlení (E, F a G) vymezují kraje. 

Odkaz na metodiku MMR zde: 

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-
uzemniho-planovani-mmr/9-zakon-c-283-2021-sb/centra-osidleni-ceske-republiky 

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-zakon-c-283-2021-sb/centra-osidleni-ceske-republiky
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-zakon-c-283-2021-sb/centra-osidleni-ceske-republiky
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-zakon-c-283-2021-sb/centra-osidleni-ceske-republiky
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-zakon-c-283-2021-sb/centra-osidleni-ceske-republiky


7 

 

Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

K bodu 30   

Podnadpis kap. 3.1. Východiska: Důvodem změny označení podnadpisu „3.1 Východiska“ na „3.3 
Východiska“ je vložení dvou nových číslovaných částí do kapitoly č. 3 před tento podnadpis. 

K bodu 31   

Čl. (33): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 32   

Čl. (34): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 33   

Podnadpis kap. 3.2 koncepce: Důvodem změny označení podnadpisu „3.2 Koncepce“ 
na „3.4 Koncepce“ je vložení dvou nových číslovaných částí do kapitoly č. 3 před tento podnadpis. 

K bodu 34   

Čl. (38): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 35   

Čl. (38): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 36   

Poznámka pod čarou č. 5: Důvodem změny je nabytí plné účinnosti stavebního zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to od 1. 7. 2024. Úkoly územního plánování, dříve uvedené v § 19 
odst. 1 písm. a) až c) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., jsou od 1.7.2024 uvedeny v § 39 odst. 1 
písm. a) až c) stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 

K bodu 37   

Čl. (39): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 38   

Čl. (39): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 



8 

 

a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Slova „a vymezení center osídlení vyššího řádu a sídelní struktury podle územně analytických podkladů“ 
se ruší také z důvodu, že vymezení center osídlení vyššího řádu je nově záležitostí celostátního 
významu (viz článek 32g PÚR ČR po změně č. 9), která bude řešena v další změně PÚR ČR 
a k vymezování center osídlení MMR vydalo metodiku. 

K bodu 39   

Čl. (39): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 40   

Poznámka pod čarou č. 6: Důvodem změny je nabytí plné účinnosti stavebního zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to od 1. 7. 2024. Obsah zásad územního rozvoje, dříve uvedený 
v příloze č. 4 vyhlášky č. 500/2006 Sb., je od 1.7.2024 uveden v příloze č. 7 stavebního zákona 
č. 283/2021 Sb. 

K bodu 41   

Čl. (45): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 42   

Čl. (46): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 43   

Čl. (47): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 44   

Čl. (48): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 45   

Čl. (49): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



9 

 

K bodu 46   

Čl. (50): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 47   

Čl. (51): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 48   

Čl. (53): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 49   

Čl. (53): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 50   

Čl. (53): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 51   

Čl. (58): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 52   

Čl. (60): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 53   

Čl. (62): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



10 

 

K bodu 54   

Čl. (63): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



11 

 

Kapitola 4 – Specifické oblasti 

K bodu 55   

Čl. (65): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 56   

Čl. (65): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 57   

Čl. (65): Důvodem doplnění nového textu je vymezení dvou nových specifických oblasti SOB10 
a SOB11 (viz bod 88 – články 75b a 75c), jejichž specifičnost spočívá v tom, že jde o oblasti ve kterých 
se projevují aktuální hodnoty celostátního významu. Vzhledem k tomu, že dosavadní východiska 
pro specifické oblasti takový pohled na specifické oblasti neobsahovaly, bylo nezbytné doplnit právě 
tento nový text, který definuje specifické oblasti také jako území, ve kterých se projevují aktuální hodnoty 
celostátního významu, nebo které svým významem přesahují území kraje. 

K bodu 58   

Čl. (66): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 59   

Čl. (67): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 60   

Čl. (67): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 61   

Čl. (68): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 62   

Čl. (68): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 



12 

 

a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 63   

Čl. (69): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 64   

Čl. (69): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 65   

Čl. (69): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 66   

Čl. (69): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 67   

Čl. (70): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 68   

Čl. (70): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 69   

Čl. (70): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 70   

Čl. (71): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



13 

 

K bodu 71   

Čl. (71): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 72   

Čl. (71): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 73   

Čl. (72): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 74   

Čl. (72): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 75   

Čl. (72): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 76   

Čl. (73): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 77   

Čl. (73): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 78   

Čl. (73): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



14 

 

K bodu 79   

Čl. (74): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 80   

Čl. (74): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 81   

Čl. (74): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 82   

Čl. (75): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 83   

Čl. (75): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 84   

Čl. (75): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 85   

Čl. (75a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 86   

Čl. (75a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



15 

 

K bodu 87   

Čl. (75a): Důvodem změny je doplnění chybějícího prvního odstavce v bodě „Úkoly pro územní 
plánování“, který je uveden v tomto místě u všech ostatních specifických oblastí a správně má být 
uveden také u této specifické oblasti. 

K bodu 88   

Skupinový nadpis nad čl. (75b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR 
uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu 
a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území 
a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 89   

Čl. (75b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 90   

Čl. (75b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 91   

Čl. (75b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 92   

Čl. (75b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 93   

Skupinový nadpis za čl. (75b) a doplnění nových čl. (75c) a (75d): 

Na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2023/2413, kterou se mění směrnice (EU) 
2018/2001, nařízení (EU) 2018/1999 a směrnice 98/70/ES, pokud jde o podporu energie 
z obnovitelných zdrojů, vláda ČR v usnesení vlády č. 272 ze dne 24.dubna 2024 uložila zpracovat 
aktualizaci Politiky územního rozvoje z důvodu naléhavého veřejného zájmu. V této aktualizaci jsou 
vymezeny oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie 
do roku 2030.  

Při vymezování zmíněných oblastí byla zohledněna kritéria, která jsou uvedena ve směrnici. Jedná se 
o: a) dostupnost energie z obnovitelných zdrojů a potenciál pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, 
b) předpokládanou poptávku po energii a c) dostupnost příslušné energetické infrastruktury. Zároveň 
vymezení oblastí bylo provedeno dostatečně široké tak, aby odpovídalo odhadovaným trajektoriím 
a celkové plánované instalované kapacitě technologií v oblasti z obnovitelných zdrojů energie 
stanovené ve Vnitrostátním plánu v oblasti energetiky a klimatu. 



16 

 

Vymezení specifických oblastí ve změně PÚR ČR je vázáno zejména na další úkoly pro územně 
plánovací dokumentaci a v žádném případě negeneruje stabilizaci ploch pro výstavbu obnovitelných 
zdrojů energie v ČR. Tyto specifické oblasti mají za úkol dle výše uvedeného článku 15b směrnice 
primárně stanovit tzv. „nezbytné oblasti“, které zohledňují potenciál pro možné budoucí umístění OZE 
(dostupnost energie na základě map slunečního svitu a větrných map, dostupnost energetické 
infrastruktury a poptávku po energii v dané oblasti). Z ostatních limitů byly v této fázi vzaty v úvahu 
pouze plošně rozsáhlé environmentální limity, které je možné a smysluplné zohlednit již v podrobnosti 
politiky územního rozvoje (území NATURA 2000, národní parky a I. a II. zóny CHKO). 

Další územní limity (ochrana přírody a krajiny, památková péče, ochrana veřejného zdraví apod.) se 
budou prověřovat v rámci vymezování tzv. „oblastí pro zrychlené zavádění OZE“, které však budou blíže 
řešeny až v rámci ÚPD, a to na základě článku 15c směrnice. Dle článku 15c směrnice je nezbytné při 
vymezování oblastí pro zrychlené zavádění OZE v ÚPD mj. podrobit příslušný dokument, kterým se 
oblasti pro zrychlené zavádění OZE vymezují, procesu SEA. Oblasti pro zrychlené zavádění OZE budou 
tedy následně reflektovat limity daného území a stanovovat podmínky (např. limity ochrany druhů, 
předmětů ochrany lokalit soustavy Natura 2000, zvláště chráněných území apod.) pro budoucí možnou 
výstavbu OZE. 

Vymezení nezbytné oblasti pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti OZE do roku 2030 z hlediska 
rozvoje výroby energie z větrné energie je provedeno podle níže uvedených parametrů: 

• rychlost větru nad 4.5 m/s ve 100 m nad povrchem dle modelu Ústavu fyziky atmosféry Akademie 
věd.  

• vzdálenost maximálně 20 km od stávajících sítí vysokého a velmi vysokého napětí elektrizační 
soustavy. 

• vzata v úvahu předpokládaná budoucí poptávka po energii v ČR a její predikce, která je uvedena 
ve Státní energetické koncepci a Vnitrostátním plánu v oblasti energetiky a klimatu (v současné 
době probíhají aktualizace těchto dokumentů). Predikce jsou stanovovány za celou ČR 
(s ohledem na relativně malé území ČR a konstrukce stanovování predikcí po poptávce po energii 
není relevantní parametr poptávky po energii dále územně členit). 

• vzat v úvahu návrh aktualizace Vnitrostátního plánu v oblasti energetiky a klimatu, který 
předpokládá v roce 2030 dosažení instalovaného výkonu u větrných elektráren v hodnotě 1,5 GW 
(v roce 2021 dosažen instalovaný výkon 0, 34 MW). 

• vyloučena území soustavy NATURA 2000, národní parky a 1.+2. zóny chráněných krajinných 
oblastí. 

Vymezení nezbytné oblasti pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti OZE do roku 2030 z hlediska 

rozvoje výroby energie z energie slunečního záření je provedeno podle níže uvedených parametrů: 

• oslunění min. 850 kWh/m2 plochy.  

• vzdálenost maximálně 20 km od stávajících sítí vysokého a velmi vysokého napětí elektrizační 
soustavy. 

• vzata v úvahu předpokládaná budoucí poptávka po energii v ČR a její predikce, která je uvedena 
ve Státní energetické koncepci a Vnitrostátním plánu v oblasti energetiky a klimatu (v současné 
době probíhají aktualizace těchto dokumentů). Predikce jsou stanovovány za celou ČR (s ohledem 
na relativně malé území ČR a konstrukce stanovování predikcí po poptávce po energii není 
relevantní parametr poptávky po energii dále územně členit). 

• vzat v úvahu návrh aktualizace Vnitrostátního plánu v oblasti energetiky a klimatu, který 
předpokládá v roce 2030 dosažení instalovaného výkonu u fotovoltaických elektráren zapojených 
do sítě v hodnotě 10,1 GW (v roce 2021 dosažen instalovaný výkon 2, 25 GW, předběžně v roce 
2022 dosažen instalovaný výkon 3,5 GW). 

• vyloučena území soustavy NATURA 2000, národní parky a 1.+2. zóny chráněných krajinných 
oblastí.  

K bodu 94   

Schéma 3 Specifické oblasti: Jedná se o formální změnu v číslování schématu z důvodu doplnění 
dalších schémat (3b a 3c) v kapitole Specifické oblasti, které byly důvodem pro pořizování Změny č. 9 
PÚR ČR. 
  



17 

 

K bodu 95   

Nové Schéma 3b Specifické oblasti – oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU 
v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby energie z energie 
slunečního záření a 3c Specifické oblasti – oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli 
EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby energie 
z větrné energie: Důvodem vložení dvou nových schémat (schémata 3b a 3c) do PÚR ČR je potřeba 
graficky zobrazit územní vymezení nových specifických oblastí SOB10 a SOB11. Specifické oblasti jsou 
zobrazeny každá na samostatném schématu zejména z důvodu plošného rozsahu daných oblastí, který 
by nebylo možné přehledně zobrazit v rámci jednoho společného schématu pro SOB10 a SOB11 
a stejně tak ani v rámci schématu 3a, které zobrazuje zbývající specifické oblasti. 

Grafické znázornění vymezení specifických oblastí SOB10 a SOB11 je pouze schematické, stejně jako 
je tomu i u všech dalších zobrazovaných jevů v PÚR ČR. Schematické zobrazení specifických oblastí 
SOB10 a SOB11 vychází z materiálu „Stanovení základního postupu pro vymezování oblastí 
nezbytných pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 
a oblastí pro zrychlené zavádění obnovitelných zdrojů energie“ (z dubna 2024) a jehož výstupy byly 
součástí materiálu schváleného usnesením vlády č. 272 ze dne 24. dubna 2024, které pro tento účel 
zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí ČR 
(viz obrázky níže). Vymezení těchto nových specifických oblastí bylo pro potřeby PÚR ČR 
generalizováno, aby svojí podrobností odpovídalo celostátnímu měřítku a účelům PÚR ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 

 



19 

 

Kapitola 5 – Koridory a plochy dopravní infrastruktury 

K bodu 96   

Název kap. č. 5: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 97   

Nadpis kap. č.5: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 98   

Čl. (76): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 99   

Čl. (78): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 100   

Čl. (79): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 101   

Čl. (79): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 102   

Čl. (80): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 103   

Čl. (80): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



20 

 

K bodu 104   

Čl. (80): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 105   

Čl. (80): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 106   

Čl. (80): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 107   

Poznámka pod čarou č. 7: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 108   

Skupinový nadpis: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 109   

Skupinový nadpis: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Železniční doprava 

Koridory vysokorychlostní dopravy 

K bodu 110   

Čl. (83a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 111   

Čl. (83a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 



21 

 

a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 112   

Čl. (83b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 113   

Čl. (83b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 114   

Čl. (83c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 115   

Čl. (83c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 116   

Čl. (83d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 117   

Čl. (83d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 118   

Čl. (83e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 119   

Čl. (83f): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



22 

 

K bodu 120   

Čl. (83f): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 121   

Čl. (83g): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 122   

Čl. (83g): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 123   

Čl. (83g): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 124   

Čl. (83h): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Koridory konvenční železniční dopravy 

K bodu 125   

Skupinový nadpis: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 126   

Čl. (84): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 127   

Čl. (85): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



23 

 

K bodu 128   

Čl. (88): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 129   

Čl. (89): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 130   

Čl. (90): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 131   

Čl. (91): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 132   

Čl. (92): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 133   

Čl. (94): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 134   

Čl. (94): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 135   

Čl. (95): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



24 

 

K bodu 136   

Čl. (95a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 137   

Čl. (95a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 138   

Čl. (95b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 139   

Čl. (95c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 140   

Čl. (95c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 141   

Čl. (95d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 142   

Čl. (95d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 143   

Čl. (95d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



25 

 

K bodu 144   

Čl. (95e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 145   

Čl. (95e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Silniční doprava 

Koridory dálnic 

K bodu 146   

Skupinový nadpis Koridory dálnic: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR 
uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu 
a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území 
a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 147   

Čl. (99): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 148   

Čl. (99): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 149   

Čl. (103): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 150   

Čl. (109): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 151   

Čl. (109): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 



26 

 

a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Koridory silnic I. třídy a kapacitních komunikací 

K bodu 152   

Skupinový nadpis Koridory silnic I. třídy a kapacitních komunikací: Důvodem změny je dle § 318 
odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do 
souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není 
závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 153   

Čl. (110a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 154   

Čl. (111): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 155   

Čl. (111): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 156   

Čl. (111): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 157   

Čl. (114): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 158   

Čl. (115): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 159   

Čl. (115): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 



27 

 

a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 160   

Čl. (115): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 161   

Čl. (117): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 162   

Čl. (117): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 163   

Čl. (119): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 164   

Čl. (119): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 165   

Čl. (119): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 166   

Čl. (120): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 167   

Čl. (120): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



28 

 

K bodu 168   

Čl. (122): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 169   

Čl. (123): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 170   

Čl. (123): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 171   

Čl. (124): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 172   

Čl. (124a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Kombinovaná doprava 

K bodu 173   

Čl. (130): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 174   

Čl. (130): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 175   

Čl. (130): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



29 

 

Letiště  

K bodu 176   

Čl. (131): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 177   

Čl. (131): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 178   

Čl. (132): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 179   

Čl. (133a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 180   

Schéma 4 Doprava železniční: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR 
uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu 
a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území 
a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 181   

Schéma 5 Doprava silniční: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 182   

Schéma 6 Doprava vodní, letecká a veřejné terminály: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 
stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má 
vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro 
rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



30 

 

Kapitola 6 – Koridory a plochy technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů 

K bodu 183   

Název kapitoly 6: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 184   

Nadpis kapitoly 6: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 185   

Čl. (134): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 186   

Čl. (136): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 187   

Čl. (137): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 188   

Čl. (137): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 189   

Čl. (137): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 190   

Čl. (138): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



31 

 

K bodu 191   

Čl. (138): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 192   

Čl. (138): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 193   

Čl. (138): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 194   

Čl. (138): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 195   

Poznámka pod čarou č. 8: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení 
do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 196   

Skupinový nadpis: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Elektroenergetika 

K bodu 197   

Čl. (139): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 198   

Čl. (139): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



32 

 

K bodu 199   

Čl. (139): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 200   

Čl. (139): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 201   

Čl. (140): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 202   

Čl. (141): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 203   

Čl. (141): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 204   

Čl. (142): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 205   

Čl. (142): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 206   

Čl. (142): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



33 

 

K bodu 207   

Čl. (142): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 208   

Čl. (143): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 209   

Čl. (143): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 210   

Čl. (143): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 211   

Čl. (143): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 212   

Čl. (144): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 213   

Čl. (144): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 214   

Čl. (146): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



34 

 

K bodu 215   

Čl. (146): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 216   

Čl. (147): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 217   

Čl. (149): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 218   

Čl. (149): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 219   

Čl. (149): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 220   

Čl. (150a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 221   

Čl. (150a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 222   

Čl. (150b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



35 

 

K bodu 223   

Čl. (150b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 224   

Čl. (150c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 225   

Čl. (150c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 226   

Čl. (150d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 227   

Čl. (150d): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 228   

Čl. (150e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 229   

Čl. (150e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 230   

Čl. (150f): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



36 

 

K bodu 231   

Čl. (150f): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 232   

Čl. (150g): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 233   

Čl. (150g): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 234   

Čl. (150h): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 235   

Čl. (150h): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 236   

Čl. (150h): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 237   

Čl. (150i): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 238   

Čl. (150i): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



37 

 

K bodu 239   

Čl. (150i): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 240   

Čl. (150j): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 241   

Čl. (150j): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 242   

Čl. (150k): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 243   

Čl. (150k): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 244   

Čl. (150l): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 245   

Čl. (150l): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 246   

Čl. (150n): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



38 

 

K bodu 247   

Čl. (150n): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 248   

Čl. (150n): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 249   

Čl. (150o): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 250   

Čl. (150o): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 251   

Čl. (150o): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 252   

Čl. (150p): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 253   

Čl. (150p): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 254   

Čl. (150p): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



39 

 

K bodu 255   

Čl. (150q): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 256   

Čl. (150q): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 257   

Čl. (150r): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 258   

Čl. (150r): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Plynárenství 

K bodu 259   

Čl. (152): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 260   

Čl. (152): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 261   

Čl. (153): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 262   

Čl. (159): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



40 

 

K bodu 263   

Čl. (159): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 264   

Čl. (160a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 265   

Čl. (160a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 266   

Čl. (160b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 267   

Čl. (160b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 268   

Čl. (160b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 269   

Čl. (160c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 270   

Čl. (160c): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 
  



41 

 

K bodu 271   

Čl. (160e): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Dálkovody 

K bodu 272   

Čl. (162): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 273   

Čl. (163): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 274   

Čl. (164): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 275   

Čl. (164): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 276   

Čl. (165): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 277   

Čl. (165a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 278   

Čl. (165a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



42 

 

Vodní hospodářství 

K bodu 279   

Čl. (167): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 280   

Čl. (167): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 281   

Čl. (167): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 282   

Čl. (167): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 283   

Čl. (167a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 284   

Čl. (167a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 285   

Čl. (167a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 286   

Čl. (167a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



43 

 

K bodu 287   

Čl. (167b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 288   

Čl. (167b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 289   

Čl. (167b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 290   

Čl. (167b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 291   

Čl. (167b): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Ukládání a skladování radioaktivních odpadů a vyhořelého jaderného paliva 

K bodu 292   

Čl. (169): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 293   

Čl. (169): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 294   

Čl. (169): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



44 

 

K bodu 295   

Čl. (169): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 296   

Čl. (169a): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 297  

Schéma 7 Elektroenergetika: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR 
uvedení do souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu 
a strukturu PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území 
a rovněž se zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 298  

Schéma 8 Plynárenství: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 299  

Schéma 9 Dálkovody: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do 
souladu s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu 
PÚR ČR, pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se 
zohledňuje vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 



45 

 

Kapitola 7 – Další úkoly pro ministerstva, jiné ústřední správní úřady a pro územní plánování 

Úkoly pro ministerstva a jiné ústřední správní orgány 

K bodu 300   

Čl. (184): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

Úkoly pro územní plánování 

K bodu 301   

Podkapitola 7.4.: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 302   

Čl. (185): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 303   

Čl. (187): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 304   

Čl. (187): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 305   

Čl. (188): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 306   

Čl. (191): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 

 



46 

 

K bodu 307   

Čl. (192): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 308   

Čl. (193): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 309   

Čl. (195): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 310   

Čl. (200): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 311   

Čl. (204): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 312   

Čl. (205): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 313   

Čl. (207): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

K bodu 314   

Čl. (208): Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu s novým 
stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, pojmy 
a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje vazba 
PÚR ČR na územní rozvojový plán. 

 

 



47 

 

K bodu 315  

Seznam zkratek: Důvodem změny je dle § 318 odst. 4 stavebního zákona PÚR ČR uvedení do souladu 
s novým stavebním zákonem. Uvedení do souladu má vazbu na změnu obsahu a strukturu PÚR ČR, 
pojmy a terminologii. PÚR ČR již také není závazná pro rozhodování v území a rovněž se zohledňuje 
vazba PÚR ČR na územní rozvojový plán. 


